
Abdullah bin Abdulaziz al Saud
(ur. 1924), król Arabii Saudyjskiej od 1 sierpnia 2005.

Jest jednym z 37 synów twórcy współczesnej Arabii Saudyjskiej, króla Ibn Sauda. Otrzymał wykształcenie na dworze kró-
lewskim, od 1962 pełni funkcję dowódcy Gwardii Królewskiej. Po śmierci króla Chalida (1982) i wstąpieniu na tron Fahda

został wyznaczony na następcę tronu, wicepremiera i szefa polityki zagranicz-
nej. Od 1996, ze względu na zły stan zdrowia króla Fahda, wykonywał obo-
wiązki regenta. Wstąpił na tron po śmierci brata 1 sierpnia 2005.

Uważany jest za zwolennika współpracy z USA. Przebywał w USA wielokrot-
: nie, m.in. w 1998 i 2000, ma dobre kontakty z prezydentem Bushem (podobnie
jak z jego poprzednikami).

Ma opinię pobożnego muzułmanina, ufundował dwie islamskie biblioteki - w
' Rijadzie i Casablance (Maroko). W Polsce stał się znany jako fundator operacji

rozdzielenia bliźniaczek syjamskich z Janikowa (województwo kujawsko-pomorskie) Darii i Olgi Kołacz (3 stycznia 2005);
władze Janikowa nadały mu tytuł honorowego obywatela miasta, otrzymał także Order Uśmiechu.

Dalailama XIV
Obecny Dalajlama to Dalajlama XIV (ur. 6 lipca 1935 roku), inkarnacja Dalajlamy XIII.

Dalajlama urodził się we wschodnim Tybecie w wiosce Taktse. Był piątym dzieckiem w rodzinie i •
otrzymał imię Lhamo Dondrup. Po jego odnalezieniu przez ekspedycję poszukującą wcielenia Dalajla-;
my XIII, wyświęcono go na mnicha i nadano imię duchowe: Dzietsyn Dziambel Ngalang Losang Jeszie
Tenzin Gjatso - Najczcigodniejszy, Doskonałej Chwały, Elokwentny, Inteligentny Dzierżawca Nauk,
Ocean Mądrości. Jednak tybetańscy buddyści zazwyczaj mówią o nim Yeshe Norbu - Klejnot spełniają-
cy życzenia lub Kundun - Obecność. W kulturze zachodniej przyjęło się używać zwrotu Jego Świątobli-
wość Dalai Lama lub skróconej formy imienia duchowego: Tenzin Gjatso.

Przywódca Tybetańczyków otrzymał w 1989 r. Pokojową Nagrodę Nobla. W uzasadnieniu zwrócono szczególnie uwa-
gę na konsekwentną krytykę wszelkich aktów przemocy oraz na niestrudzone poszukiwanie „rozwiązań pokojowych opartych
na tolerancji i wzajemnym poszanowaniu w celu zachowania historycznego i kulturalnego dziedzictwa swego narodu". Dalaj-
lama XIV jest w pewnym sensie idealistą. Wierzy, że możliwy jest świat bez konfliktów, wojen i w ogóle przemocy. Według

i duchownego człowiek powinien kierować się w codziennym życiu miłością, współczuciem i
wybaczeniem. Ludzie, dążąc do szczęścia, nie powinni przy tym nigdy „naruszać praw innych

! istot ani przyczyniać im bólu".
Przywódca Tybetańczyków odbył kilka podróży do Polski, spotykając się z niezwykle gorą-
cym przyjęciem. Podczas jednej z wizyt w 2000 r., kiedy to przybył do naszego kraju na zapro-
szenie Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, modlił się publicznie w samym sercu stolicy o
pokój razem z polskimi katolikami, prawosławnymi, protestantami, muzułmanami i żydami.


